



## 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月6日

上場会社名 **ワイエイシ株式会社**

(コード番号：6298 東証第二部)

(URL <http://www.yac.co.jp/>)

問合わせ先 代表者役職名 代表取締役社長 氏名 百瀬 武文 TEL：(042)546-1161

責任者役職名 専務取締役 氏名 平井 雄一

### 1. 第3四半期業績の概況の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
税金費用の計算等、一部簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の連結範囲異動の状況 : 有  
平成18年8月15日にワイエイシ新潟精機株式会社の全株式を取得し、平成19年3月期に係る中間連結会計年度より連結対象としております。

### 2. 平成19年3月期第3四半期業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	15,231	(28.5)	2,098	(48.9)	2,015	(39.9)	1,322	(57.4)
18年3月期第3四半期	11,852	(1.9)	1,409	(62.8)	1,440	(57.5)	840	(7.8)
(参考)18年3月期	18,050		2,495		2,401		1,504	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	138	02	137	00
18年3月期第3四半期	97	53	96	25
(参考)18年3月期	167	83	165	49

(注) 1. 表中のかっこ内の表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

2. 期中平均株式数(連結) 19年3月期第3四半期 9,581,602株 18年3月期 8,641,637株

#### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループの平成19年3月期第3四半期の業績は、引続きデジタル家電メーカー、同部品メーカー各社の設備投資が旺盛であったことから、当社グループの産業用エレクトロニクス関連事業全般が上期に引き続き堅調に推移し、売上高は152億31百万円(前年同期比28.5%増)、経常利益は20億15百万円(前年同期比39.9%増)、当期純利益は13億22百万円(前年同期比57.4%増)となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨て)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	22,830	9,270	40.61	960	50
18年3月期第3四半期	16,588	5,556	33.50	638	30
(参考)18年3月期	18,865	6,207	32.90	702	51

(注) 期末発行済株式数（連結）19年3月期第3四半期9,652,076株 18年3月期8,758,676株

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨て)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末算高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	1,601	△89	△1,152	5,097
18年3月期第3四半期	76	265	△74	2,911
(参考)18年3月期	15	417	1,652	4,726

[財政状態（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

特に記載すべき事項はありません。

## 【参考】

[業績予想に関する定性的情報等]

当社グループの平成19年3月期の業績につきましては、第3四半期終了時点で順調に推移しており、現時点では平成18年11月13日付で発表致しました「平成19年3月期 中間決算短信（連結）」の連結業績予想に変更はありません。

(注) 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報を基に作成しており、実際の数値は、今後様々な不確定要素によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

〔添付資料〕

## 1. 四半期連結（要約）貸借対照表

（単位：千円、％）

区 分	当連結第3四半期末 (平成18年12月31日現在)	前連結第3四半期末 (平成17年12月31日現在)	増 減		前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	5,120,956	3,089,988	2,030,968	65.7	4,726,712
2. 受取手形及び売掛金	6,720,348	5,949,480	770,868	13.0	7,121,561
3. たな卸資産	7,285,558	4,358,537	2,927,021	67.2	3,914,437
4. 繰延税金資産	235,370	156,778	78,591	50.1	271,480
5. その他	444,539	171,373	273,165	159.4	97,565
6. 貸倒引当金	△14,492	△18,392	3,899	21.2	△10,283
流動資産合計	19,792,280	13,707,765	6,084,515	44.4	16,121,472
II 固定資産					
1. 有形固定資産	2,672,396	2,569,239	103,156	4.0	2,493,763
2. 無形固定資産	71,710	14,965	56,744	379.2	13,941
3. 投資その他の資産	293,833	296,586	△2,752	△0.9	236,346
固定資産合計	3,037,940	2,880,791	157,149	5.5	2,744,051
資 産 合 計	22,830,221	16,588,556	6,241,665	37.6	18,865,524

(単位：千円、%)

区 分	当連結第3四半期末 (平成18年12月31日現在)	前連結第3四半期末 (平成17年12月31日現在)	増 減		前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	9,247,351	6,478,015	2,769,335	42.7	5,855,959
2. 短期借入金	791,600	1,085,200	△293,600	△27.1	981,140
3. 1年以内償還予定社債	380,000	720,000	△340,000	△47.2	60,000
4. 未払法人税等	134,872	539,760	△404,887	△75.0	905,997
5. 未払費用	256,781	221,090	35,690	16.1	251,873
6. 賞与引当金	55,500	39,620	15,879	40.1	100,000
7. 前受金	1,066,607	211,484	855,122	404.3	303,505
8. その他	81,695	25,055	56,640	226.1	9,974
流動負債合計	12,014,408	9,320,227	2,694,181	28.9	8,468,451
II 固定負債					
1. 社債	650,000	370,000	280,000	75.7	1,000,000
2. 新株予約権付社債	—	—	—	—	2,000,000
3. 長期借入金	402,240	967,840	△565,600	△58.4	807,740
4. 繰延税金負債	86,299	2,263	84,036	—	—
5. 退職給付引当金	406,483	371,397	35,085	9.4	381,694
固定負債合計	1,545,023	1,711,501	△166,478	△9.7	4,189,434
負債合計	13,559,431	11,031,728	2,527,703	22.9	12,657,886
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	2,756,680	—	—	—	—
2. 資本剰余金	3,582,276	—	—	—	—
3. 利益剰余金	2,799,508	—	—	—	—
4. 自己株式	△13,099	—	—	—	—
株主資本合計	9,125,366	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	63,117	—	—	—	—
2. 為替換算調整勘定	82,307	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	145,424	—	—	—	—
III. 新株予約権	—	—	—	—	—
IV. 少数株主持分	—	—	—	—	—
純資産合計	9,270,790	—	—	—	—
負債、純資産合計	22,830,221	—	—	—	—
(資本の部)					
I 資本金	—	1,722,734	—	—	1,737,362
II 資本剰余金	—	2,550,102	—	—	2,564,677
III 利益剰余金	—	1,186,831	—	—	1,851,627
IV その他有価証券評価差額金	—	83,055	—	—	32,063
V 為替換算調整勘定	—	27,066	—	—	34,869
VI 自己株式	—	△12,962	—	—	△12,962
資本合計	—	5,556,827	—	—	6,207,638
負債及び資本合計	—	16,588,556	—	—	18,865,524

## 2. 四半期連結（要約）損益計算書

（単位：千円、％）

区 分	当連結第3四半期 〔自平成18年4月1日 至平成18年12月31日〕	前連結第3四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年12月31日〕	増 減		前連結会計年度 〔自平成17年4月1日 至平成18年3月31日〕
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	15,231,363	11,852,942	3,378,420	28.5	18,050,144
II 売上原価	11,667,080	9,184,558	2,482,522	27.0	13,778,803
売上総利益	3,564,282	2,668,384	895,898	33.6	4,271,340
III 販売費及び一般管理費	1,465,689	1,259,090	206,598	16.4	1,776,003
営業利益	2,098,593	1,409,293	689,300	48.9	2,495,336
IV 営業外収益	56,476	80,228	△23,752	△29.6	42,262
V 営業外費用	140,015	49,253	90,761	184.3	136,043
経常利益	2,015,054	1,440,268	574,786	39.9	2,401,555
VI 特別利益	—	5,620	△5,620	—	6,212
VII 特別損失	11,330	61,892	△50,562	△81.7	94,109
税金等調整前 四半期（当期）純利益	2,003,724	1,383,995	619,729	44.8	2,313,658
法人税、住民税及び事業税	645,179	640,994	4,185	0.7	1,020,563
法人税等調整額	36,109	△97,092	133,201	—	△211,793
四半期（当期）純利益	1,322,435	840,093	482,341	57.4	1,504,889